
Indlæg fra baneudvalg 
 
I 2010 satte vi endnu engang ny rekord i antal spillere på banerne. Greenfee-indtægterne steg markant, 
Guldfireren tiltrak gæster og da Flensborg bybusser besluttede at åbne et stoppested i klubben, 
eksploderede aktiviteten på banerne. 
 
Vi var 116 tilmeldte til åbningsmatchen (ny klubrekord med flere længder), og så kørte det ellers der ud 
af. 
 
Og endnu engang kunne vi konstatere, at vore baner klarede strabadserne med bravur. Vi havde fra 
årets start vel et af landets bedste baner – og det skyldes ikke kun, at vi ikke var ramt af så meget 
sneskimmel som mange andre klubber døjede med. Gennem hele sæsonen fastholdt vi en høj bane-
standard. 
 
Selv om greenkeepergården blev ramt af gentagne indbrud og ildspåsættelse i årets løb blev der også 
tid til at passe og videreudvikle banen i årets løb. 
 
Vi fik forskønnet voldene. Frivillige samlede tonsvis af sten fra voldene på 4-6 og de blev tilsået og 
kan nu klippes, så de fra den ny sæson fremstår flotte og uden blå pæle. 
 
Der blev lavet to store fairwaybunkers på 6 og 7 som jeg synes greenkeeperne er sluppet fantastisk godt 
fra at lave og som vi jo nok alle sammen har haft fornøjelsen af at gå forbi i den forgangne sæson. 
 
Der blev plantet nye store sponsortræer på både Pay&Play og den store bane. Stor tak til sponsorerne. 
 
De største pil fra søen på hul 9 blev fjernet. 
 
Vi fik endelig bugt med den genstridige skyllerenden på hul 14, og vi kan i den ny sæson nyde 
signaturhullet uden blå pæle. 
 
Gennem hele sæsonnen har vi haft en trofast skare af frivillige banehjælpere, der sørger for tømning af 
skraldespande og tee-kopper, græstrimning rundt om skilte, pæle, træer, markeringssten og 
græstrimning langs hegn, volde, søer og vandløb, rivning af bunkers, opsamling af bolde på 
drivingrange osv. STOR TAK TIL ALLE JER DER HJALP. I er med til at give banen den sidste 
finish, vi alle sætter så stor pris på. 
 
Men ingen roser uden torne – eller rettere tidsler. Områder af roughen var i den forgangne sæson hårdt 
ramt af tidsler. Det er der nu sat attention på – der bliver investeret lidt mere i roughpleje i den 
kommende sæson, så tidslerne bliver holdt nede, og der vil ske en udtynding i den tætte rough (som vi 
ganske vist først vil se den fulde effekt af i efterfølgende sæson). 
 
Og nu hvor vi er ved fremtiden – hvad vil der ellers ske på banerne i den kommende sæson?  
 
Rough hul 9.  -  Efter at vel nok Danmarks mest uheldige bilist kørte forbi vore baner og fik smadret  

    både bil og campingvogn af vildtflyvende golfbolde fik vi kommunal inspektion af  



    sikkerheden på baneanlægget. Ud over de tiltag vi selv havde foretaget med skiltning  
    ønskede kommunen, at vi etablerede et 2-3 meter bredt roughbælte ud mod vejen på  
    hul 9 fra klubhuset og ned mod svinget. Ellers mente kommunen ikke der var noget    
    sikkerhedsmæssigt at kommer efter. 

 
 
Hul 13  -   forbedres og forskønnes. Der bliver fairway-klippet fra toppen af sidste bakke og helt  

    op til green og den ikke så smukke opgang over diget bliver ændret til en stensætning  
    med sti-opgang fra hver side. 

 
Nye beplantninger 
 
Flere skraldespande 
 
Nye stier  -     mellem hul 15 og 16 

- nedgang fra herretee til dametee på hul 14 
- broen over åen på hul 15 
- fra parkeringsplads til drivingrange og P&P 
- fra klubhus til teested på hul 10 

 
Nye broer -    over søen på hul 9  
 -    over åen på hul 6 på P&P 
  
Terrasse -    ved teested på hul 16  
 
Drivingrange -   eliteafdelingen i samarbejde med vores træner Danny og greenkeeperne  

     bedre flagsætning, volde, fairwaymarkering, bedre afstandsmarkeringer,  
     indspilsområde. Sammen med vores nye overdækning, der bliver malet til sommer, får 
     vi så en rigtig attraktiv drivingrange. 
  

Bunkers -   2 nye bunkers på hul 1 og 2  
 -   Renovering af bunkers på hul 4, 5 og 17. 

 
Vi går altså endnu et år i møde med markante forbedringer på banen som skal tiltrække flere 
medlemmer og greenfee-spillere som er afgørende for balance i klubbens økonomi.  
 
Lad mig slutte af med at citere lidt fra en rapport DGU lavede under en inspektion af banen i august 
 
Greens:  er meget fine. De ser rigtigt godt ud. Det er meget dejligt at se sådan en fin kvalitet. 
Forgreens:  De har et meget flot udseende og er af rigtig god kvalitet. Specielt tunger, som går ud fra  
                      greens er meget flotte. 
Tees: De er meget små. 
Fairways: Bestanden af græs er rigtig god og de ser velplejede ud og har fin farve og godt 

klippemønster. Det ser rigtigt godt ud. 
Bunkers: Er OK 



Konklusion: Banen har en meget høj standard og den ser meget velplejet ud, når man tænker på at I  
kun er 4 mand. Dette bør ikke kunne lade sig gøre og er kun muligt fordi I har gode folk. 

 
Og det har banekonsulenten fra DGU ret i. Vore greenkeepere Claus, Jørn, Louise og Erik har igen 
gjort et fantastisk flot stykke arbejde på vore baner. Og med tilgang af vor nystartede elev (Kenneth) og 
en fortsat skare af frivillige banemedhjælpere er jeg sikker på vi kan glæde os til en ny sæson med 
rigtig gode baneoplevelser. Lad os alle hjælpe dem, når vi går vore runder – i ved – smøger, affald, 
turfs, nedslagsmærker osv. 
 
Tak   
 
 
 
 


